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) IEEE @rinvws 1), IEEE EEE rv ); IEEE
Cc: ERE @minvws.nl]
From:

Sent: Sat 12/5/2020 4:04:13 PM

Subject: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Received: Sat 12/5/2020 4:04:13 PM

+o! EEE
Het ligt net anders. In Osiris worden positief geteste personen geregistreerd, en hierbij of iemand klachten heeft.

Tot nu toe zou bijna iedereen in principe klachten moeten hebben als deze persoon getest wordt en dus gemeld
wordt.

In CoronIT worden alle geteste personen geregistreerd, zowel degenen met een negatieve als positieve uitslag. Het

is van belang bij alle geteste personen op individueel niveau te weten of ze getest worden ihkv BCO of app melding,
en of ze wel of geen klachten hebben als ze getest worden. Daarnaast is van belang om te weten met welke test(s)
ze getest zijn. Deze informatie wordt al wel geregistreerd in CoronIT maar wij ontvangen deze gegevens nog niet.

Deze informatie staat in nieuwe velden in CoronIT en die nieuwe velden zijn nog niet toegevoegd aan de

datastroom die wij vanuit CoronlT ontvangen.

Daardoor kunnen wij geen onderscheid maken in reden van testen (BCO/app of niet, en bij BCO/app, of men dan

klachten heeft of niet). Daardoor kunnen we niet duiden in hoeverre de toename in testen komt door het

asymptomatisch testen van contacten (op dag 5 volgens richtlijn), en kunnen we niet rapporteren wat het

percentage positief is voor de verschillende groepen. Inderdaad weten we daardoor ook niet hoe de groep

asymptomaten het percentage positief beinvioedt.

Hopelijk verduidelijkt dit het?

Groeten,

trom:IEE)EEEc ins.
Sent: zaterdag 5 december 2020 15:18

To: 5.1.2e < 5.1.2e @rivm.nl>; CREE (@ minvws.nl>
Cc: 5.1.2e ) <BEAN @ minvws.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Dank. Ingewikkeld probleem dus tovh even proberen of ik m nog scherper voor ons krijg:
- we laten sinds 1/12 asymptomaten toe in de teststraat vanuit bco en app

- we weten alles van deze mensen behalve of ze wel of niet asymptomatisch zijn.
- dat is een probleem, want de rest van de teststraat populatie bestaat alleen uit symptomaten.
- asymptomaten die niet uit bco of app komen mogen niet komen.

- de verhouding positief/negatief in de groep asymptomaten van bco/app is mogelijk anders dan in de rest van de

asymptomatische populatie en al helemaal anders dan de symptomatische populatie
- en daardoor beinvlioedt de groep asymptomaten uit bco/app populatie het percentage positief, maar we weten niet op welke

manier.

- daar zou je eigenlijk voor willen corrigeren

Verzoek aan ggd is om capaciteit te organiseren om dit veld in osiris in te vullen?

+31 5.1.2e

Ministerie van VWS

51.2e
5.1.2e
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Datum: vrijdag 04 dec. 2020 8:42 PM

@ minvws.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Dag, Zie in highlight,

ie|
trom:IEE) EEE orinvws.ni>

Sent: Friday, 4 December 2020 20:10

@rivm.nl>," @minvws.nl>

CC: ) A. minvws.nl> @rivm.nl>

Subject: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Dank.

Dus even voor mijn beeld:

- je ontvangt wel alle informatie van positieve maar asymptomatische personen die via bco zich hebben laten testenja
- maarje weet van alle negatieve asymptomaten uit het bco niet dat ze uit het bco komen. Ze worden an sich wel geregistreerd in

coronit (want test afgenomen), maar je mist info.

- daardoor neemt de zeggingskracht overje percentage positief waarschijnlijk af. Klopt

Daarnaast nog een vraag:

- gaat de 3000 om het wsl totaal (positief + negatief) asymptomaten uit bco? Ja, van 1 dag
- hoe verhoudt dit aantal zich tot de 13500 die ggd ghor vorige week als schatting gaf voor het verwachte aantal extra testen door

asymptomaten uit bco? (Nb de 18500 is incl asymptomaten uit de app).

- gaat het ook om problemen met de asymptomaten uit de app, of alleen bco? Beide, want beiden kunnen worden aangemerkt als

Ministerie van VWS

van: EXECS HEXENo vin.»Datum: vrijdag 04 dec. 2020 8:03 PM

@minvws.nl>

) SEE mins. o>,IEEE EXE inv. >,INCRE

Onderwerp: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Hoi [EEE sorry ik zat op de fiets en in trein, had dit niet gezien.

Osiris krijgt wel alle positieven door en we weten ook of die klachten hadden of niet en of ze een BCO contact zijn, maar we weten

niet hoeveel BCO contacten zonder klachten zich hebben laten testen, dus de noemer info. Dat zit wel in CoronlIT. Dus voor ons is

het duiden van trend in % positief dan moeilijk.

Het huidige cijfer van
~

3000 getesten was van 1 dag, eergisteren als ik het goed heb.

gy Rd
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De rest klopt als een bus.

Dank je,

From:"ENEDSERED0 minvwsn>
Sent: Friday, 4 December 2020 17:00

To:

co ominws nbTEEI EEE minus o>

Subject: RE: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Fijn dat je het probleem net nog even hebt uitgelegd. Ik heb net nog even gesproken hierover. Wij gaan er zeker mee

aan de slag, maar willen graag het probleem nog iets scherper krijgen.

Klopt het dat jullie de positieve testuitslagen wel doorkrijgen, maar daarbij niet zien of deze testen zijn afgenomen bij
asymptomatische contacten?

Er is vandaag weer een stijging te zien, maar jullie kunnen vanwege de ontbrekende data niet aangeven in hoeverre dat komt

door het verruimde testbeleid of in hoeverre er meer aan de hand is, omdat jullie die data niet ontvangen.

Je noemde net dat er zo’n 3000 testen (per dag? ) zijn afgenomen bij asymptomatische contacten (waarvan ca. 360 positief). De

cijfers die wij van GGD GHOR kregen zeiden dat de verruiming van het testbeleid overall gaat leiden tot circa 18.800 extra

testaanvragen per dag, waarvan er 800 —- 1.500 positief zijn. Zijn er dus minder testen extra afgenomen dan verwacht? Of klopt
er hier iets niet?

Ik begreep dat jullie de data van CoronlIT het liefst vandaag, maar uiterlijk maandag moeten hebben om mee te kunnen nemen

in de analyse voor dinsdag en voor de persco en kamerbrieven.

Graag hoor ik van je!

Groeten,

van: INEEERECE HEE 0 vin.»
Verzonden: vrijdag 4 december 2020 16:16

a minvws.nl>; BEd,
minvws.nl>

Onderwerp: wij hebben nog geen gegevens over asymptomatisch testen contacten en antigeensneltesten

Best Ais

Ik maak van de gelegenheid gebruik om iets anders aan te kaarten. Zoals je weet kunnen contacten (in beeld via

BCO of app) zich vanaf afgelopen dinsdag laten testen op of na dag 5 na de laatste blootstelling (met PCR). We

willen het gebruik van de antigeensneltest voor deze dag 5 test valideren. En het gebruik van antigeensneltesten in

de teststraten wordt uitgebreid. Hiervoor baseren we ons op CoronlIT data.

Het lijkt ons cruciaal dat we dinsdag in onze wekelijkse duiding van de epidemiologische situatie, voor de persco en

kamerdebat, kunnen rapporteren in hoeverre de toename die we deze week zien in het aantal testen geassocieerd
is aan testen van asymptomatische contacten, en wat hun uitslagen zijn. Wij ontvangen de hiervoor benodigde
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gegevens uit CoronIT echter nog niet. Er is veel communicatie tussen RIVM en GGD GHOR NL hierover, maar we

hebben nog geen indicatie wanneer we deze data zullen ontvangen.

Hierbij dus een ‘heads up’, omdat dit voor jullie van belang is om op voorbereid te zijn. Mochten jullie het

noodzakelijk vinden dat we deze gegeven wel kunnen rapporteren begin volgende week, dan hebben wij jullie hulp

hierbij nodig.

Groet,

from: INNERECINN
Sent: vrijdag 4 december 2020 15:57

5.1.28 Hb

i

n :
mi Hii |

i

dl H
Ais )

@minvws.nl>;
EE

Subject: RE: Opdrachtbrief voor doorrekening routekaart

Het antwoord dat wij gaven is van toepassing op elk risiconiveau, dus ook voor de situatie dat alle regio’s in

waakzaam zitten.

Groet,

Sent: vrijdag 4 december 2020 11:30

To: 1 ih ivm.nl>; minvws.nl>; )
A.

i

.nl>; . 1.

BE onion
) < minvws.nl>; BEd,

i:
2 i

.

minvws.JEEMeminvws.nl>

Subject: RE: Opdrachtbrief voor doorrekening routekaart

Dank voorje snelle bericht en fijn dat je er al een eerste blik op hebt kunnen werpen.

Even kijken of we hetzelfde bedoelen. Waar wij naar op zoek zijn is eigenlijk antwoord op de vraag: is het maatregelenpakket
per risiconiveau zwaar genoeg om te voorkomen dat regio’s doorschieten naar boven, ervan uitgaande dat we alle regio’s in

waakzaam zitten? Het is dus een pakket bedoelt voor een later moment als we de hele tweede golf achter ons hebben gelaten.
Met andere woorden: leveren de maatregelen per risiconiveau voldoende barriére op, zodat geen enkele regio doorschiet en zo

een olievlek veroorzaakt.

coronadashboard.rijksoverheid.nl

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

+31[EEEMERE o ins i
www. rijksoverheid.nl
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Verzonden: donderdag 3 december 2020 09:37

G minvws.nl>; BE,
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Opdrachtbrief voor doorrekening routekaart

Beste allen,

BEY ik hebben de concept routekaart en de beschrijving van de risiconiveau’s doorgenomen.

Om in niveau waakzaam te komen en te blijven moet R maximaal 1 zijn, zoals ook beschreven in het OMT 88

advies. Bij de voorgestelde contextindicatoren is de R >1 in alle niveaus boven waakzaam. Als R >1 is en blijft, ga

je automatisch van situatie waakzaam naar zorgelijk naar ernstig naar zeer ernstig.
Om de R maximaal 1 te laten zijn hebben we gezien dat het maatregelenpakket van 13 oktober nodig is. Ook het

maatregelenpakket van de intelligente lockdown (16 maart) tot de versoepelingen in mei/juni hielden de R<=1,
maar we kunnen nu te maken hebben met een seizoenseffect waardoor het pakket strenger moet zijn dan in het

voorjaar.
De maatregelen in de voorgestelde routekaart van niveau zeer ernstig zijn vergelijkbaar met het maatregelenpakket
van 13 oktober. Lichtere pakketten maatregelen - zoals nu beschreven bij de niveaus waakzaam-ernstig — zullen

daardoor leiden tot een verzwaring van de epidemie tot niveau zeer ernstig, en het weer moeten escaleren van

maatregelen. De voorgestelde routekaart zal helaas geen derde golf voorkomen. Mochten jullie specifieke
voorstellen voor een aangepaste routekaart wensen, dan horen wij dat graag.

Mogelijk volstaat kwalitatieve beoordeling van deze versie van de routekaart. Mocht u toch een doorrekening
wensen tot welke R de verschillende maatregelenpakketten zouden leiden, dan kan dit niet voor dinsdag gedaan
worden. Dit vergt veel werk van het modelleringsteam, dat nu nog hard werkt aan het beantwoorden van de vragen

voor het OMT morgen, over versoepeling maatregelen en over samenhang testen en vaccinatie. Ons lijkt het meer

opportuun om eerst overleg te hebben over de volgende versie van de routekaart.

Groet,

From: 5.1.2e )EE eminvws.nl>
Sent: woensdag 2 december 2020 17:01

@rivm.nl>

C minvws.nl>; [[ITGEESN) BEI eminvws.nl>

Subject: Opdrachtbrief voor doorrekening routekaart

Importance: High

dest

In navolging van de e-mail vanBEY bijgaa nd alvast de kopie van de opdrachtbrief die onderweg naar jullie is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Coronadashboard

Ministerie van VWS

Verzonden: maandag 30 november 2020 15:59

Aan:IEEEJEEdeminvws.ni>
Onderwerp: FW: Aankondiging verzoek [EEE voor doorrekening routekaart
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Urgentie: Hoog

+31IEE
Ministerie van VWS

5.1.2e

van:EXIT) BERET oinvws.ol>
Datum: maandag 30 nov. 2020 1:03 PM

1 5120 EET ics1.EEC)
@

1. ) BEE @minvws.ol>, : @minvws.nl>

Onderwerp: Aankondiging verzoek DGV voor doorrekening routekaart

Beste ENE
Op advies van het OMT werken VWS en NCTV momenteel aan het herijken van de routekaart en inschalingssystematiek. Ten

behoeve van de besluitvorming door de MCC op 8 december wil de minister van VWS graag de herijkte routekaart laten

doorrekenen gegeven de voorgestelde inschalingssystematiek. De routekaart moet op 8 december naar buiten worden gebracht.

De routekaart zal gaan gelden op het moment dat Nederland landelijk weer in niveau ‘waakzaam’ zit (maximaal 35 positieve

testuitslagen per 100.000 inwoners per week) en de regionale aanpak dus weer kan starten. Uitgangspunten daarbij zijn dat de

routekaart tot een voorspelbare, duidelijk communiceerbare en over de sectoren heen eenduidige set aan maatregelen moet

leiden. Dat wil zeggen: de maatregelen gelden op regionaal niveau, maar het kabinet beslist telkens over de inzet van de

maatregelen. Als een substantieel aantal regio’s in zorgelijk of enkele regio’s in ernstig zitten, gelden de maatregelen landelijk.

Hoewel de routekaart nog onderwerp van bespreking is, kondigen we de vraag wel vast graag aan zodat er iets meer tijd is voor

het voorbereiden en inplannen van de doorrekening.

Bijgevoegd vind je de huidige versie van de routekaart en de voorgestelde inschalingssystematiek. Wij verwachten uiterlijk

morgenmiddag 1 december een officieel verzoek te kunnen doen, met daarin de volgende vraagstelling:

Kunt u de voorgestelde maatregelenpakketten per risiconiveau doorrekenen en de effectiviteit ervan beoordelen op beheersing
van het aantal besmettingen, ziekenhuisopnamen en bescherming van mensen met een kwetsbare gezondheid, ervan uitgaande
dat deze routekaart wordt toegepast vanaf het moment dat in heel Nederland het aantal positieve testuitslagen ten hoogste 35

per 100.000 inwoners per week bedraagt? Kunt u beoordelen in hoeverre de voorgestelde (verzwaarde) routekaart leidt tot het

voorkomen van een derde golf?

Indien mogelijk ontvang ik graag uw bevindingen uiterlijk donderdag 3 december as. tbv bespreking in de MCC, of - als dat niet

haalbaar blijkt — uiterlijk maandag 7 december t.b.v. besluitvorming door de MCC.

De officiéle brief zal 2 bijlagen bevatten: (1) een (waarschijnlijk) aangepaste routekaart o.b.v. input van andere departementen;
(2) de voorgestelde inschalingssystematiek. De huidige versies hebben we alvast ter info toegevoegd.

Mocht je hier vragen over hebben, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
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requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


